PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403171, ст. Нехаевская ул. Ленина № 47
тел: (84443) 5-10-74

_________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2022 г.                              № 1
Об исполнении бюджета Нехаевского сельского

поселения за 4 квартал 2022 года
            Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения за 4 квартал 2022 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения за 4 квартал 2022 года утвердить (прилагается).

2. Направить информацию об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения за 4 квартал 2022 года Совету депутатов Нехаевского сельского поселения и Контрольной комиссии Нехаевского муниципального района Волгоградской области.

3. Информацию об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения за 4 квартал 2022 года опубликовать в газете «Нехаевские вести».
Глава Нехаевского сельского поселения                          Н.А. Иванов
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением главы

Нехаевского сельского поселения

от  12.01.2022 года № 1
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Нехаевского сельского поселения

за 4 квартал 2022 года
По итогам 4 квартала 2022 года общая сумма доходов бюджета Нехаевского сельского поселения составила 40298,5 тыс. рублей, или 101,4 % к плану за 2022 год (39724    тыс. рублей), в том числе:

· собственные доходы – 17463,2 тыс. рублей или 103,8 % к плану за 2022 год (16823,7 тыс. рублей), из них:

                        - налоговые доходы – 16488,7тыс. рублей или 103,9 % к плану за 2022 год (15868,7 тыс. рублей),

                        - неналоговые доходы – 974,5 тыс. рублей или 102 % к плану за 2022 год  (955 тыс. рублей);

· безвозмездные поступления – 22835,3 тыс. рублей или 99,6 к плану за 2022 год (22900,3 тыс. рублей), из них:

                  - дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 5422 тыс. рублей или 100 % к плану за 2022 год (5422 тыс. рублей);
                 - субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету – 310 тыс. рублей или 100 % к плану за 2021 год (310 тыс. рублей);

                 - субвенция на осуществление полномочий административной комиссии – 12,1 тыс. рублей или 100 % к плану за 2022 год (12,1 тыс. рублей);
               - межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями - 1764,5 тыс. рублей или 88,8 % к плану (1804,3 тыс. рублей);
               - иные межбюджетные трансферты – 15313,3 тыс. рублей или 99,7 % к плану (15351,9 тыс. рублей);

                - доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов – 13,4 тыс. рублей;

            Доля собственных доходов в составе доходных источников бюджета сельского поселения составила – 43,3 %,  безвозмездных поступлений – 56,7 %.

Собственные доходы за 4 квартал 2022 года (17463,2 тыс. рублей) по сравнению с 4 кварталом 2021 года (16083,1 тыс. рублей) увеличились  на 1380,1 тыс. рублей, или на 8,6%.
            Налоговые доходы бюджета поселения сформированы, в-основном, за счет налога на доходы физических лиц, составившего 8972,4 тыс. рублей или 51,4 % от собственных доходов бюджета, доходов от акцизов, составивших 2075,7 или 11,9 % от собственных доходов бюджета, единого сельскохозяйственного налога, составившего 3176,8 тыс. рублей или 18,2 % от собственных доходов бюджета  и земельного налога , составившего 1911,3 тыс. рублей или 10,9 % от собственных доходов бюджета.
Структура и динамика исполнения доходной части бюджета сельского поселения за 4 квартал 2022 года представлена в таблице:
Доходы бюджета Нехаевского сельского поселения за 4 квартал 2022 года
	Наименование показателя
	План

2022 г.
	Исполн.

за 4 квартал
2022 г.
	% вып. к

плану
2022 г.

	Собственные доходы:
	16823,7
	17463,2
	103,8

	Налоговые доходы:
	15868,7
	16488,7
	103,9

	Доходы от акцизов
	1914,0
	2075,7
	108,4

	Налог на доходы физических лиц
	8540,9
	8972,4
	105

	Единый сельскохозяйственный налог
	3176,9
	3176,8
	100

	Налог на имущество физических лиц
	331,0
	352,6
	106,5

	Земельный налог
	1905
	1911,3
	100,3

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	-
	-0,1
	-

	Неналоговые доходы:
	955,0
	974,5
	102

	 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	600,0
	649,1
	108,2

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	355,0
	325,4
	91,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	22900,3
	22835,3
	99,6

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5422,0
	5422
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1804,3
	1764,5
	97,8

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	310
	310
	100

	Субвенция на осуществление полномочий административной комиссии
	12,1
	12,1
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	15351,9
	15313,3
	99,7

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов
	-
	13,4
	-

	Доходы бюджета     всего
	39724
	40298,5
	101,4

                 Расходы бюджета Нехаевского сельского поселения за 4 квартал 2022 года

составили 39453,3 тыс. рублей или 97,2 процента к назначениям (40594,8 тыс. рублей).
В таблице приведено финансирование расходов                                      (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Раздел, подразд.
	План

2022 г.
	Исполн.

за 4 кв.
2022 г.
	% вып. к

плану
2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100
	5092
	4865,8
	95,5

	- функционирование высшего должностного лица
	0102
	962,9
	936,8
	97,3

	-  функционирование местных администраций
	0104
	2864,2
	2814,7
	98,3

	- обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	0106
	176
	176
	100

	- резервный фонд
	0111
	25
	-
	-

	- другие общегосударственные вопросы
	0113
	1063,9
	938,3
	88,2

	Национальная оборона
	0200
	310
	310
	100

	- первичный воинский учет
	0203
	310
	310
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность,
	0300
	109,2
	105,2
	96,3

	- защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	105
	101
	96,2

	- другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	4,2
	4,2
	100

	Национальная экономика
	0400
	7462,3
	7340,1
	98,4

	- поддержка дорожного хозяйства
	0409
	6211,7
	6096,1
	98,1

	- другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	1250,6
	1244
	99,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	24048,1
	23307,2
	96,9

	- жилищное хозяйство
	0501
	124
	119,3
	96,2

	- коммунальное хозяйство
	0502
	1497
	1474,5
	98,5

	- благоустройство, в т. ч.

   уличное освещение

    озеленение

    содержание мест захоронения

    благоустройство

    налоги

Благоустройство ст. Нехаевской Нехаевского муниципального района Волгоградской области
	0503

	22427,1

2590,3

366

89

8022,7

10,6
11348,5
	21713,4

2068,9

365,4

82,9

7865,2

9,5

11321,5
	96,8
79,9

99,8

93,1

98,0

89,6

99,8

	Охрана окружающей среды
	0600
	-
	-
	-

	Природоохранные мероприятия
	0603
	-
	-
	-

	Образование
	0700
	341,2
	325
	95,2

	- молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	341,2
	325
	95,2

	Межбюджетные трансферты
	0800
	2650
	2650
	100

	- финансовая помощь бюджетам других уровней
	0801
	2650
	2650
	100

	Социальная политика
	1000
	323
	297
	91,9

	- пенсионное обеспечение
	1001
	116
	115,5
	99,6

	- социальное обеспечение населения
	1003
	146
	121,1
	82,9

	- другие вопросы в области социальной политики
	1006
	61
	60,4
	99,0

	Здравоохранение и спорт
	1100
	259
	253
	97,7

	- спорт и физическая культура
	1102
	259
	253
	97,7

	ИТОГО:

	40594,8
	39453,3
	97,2

	Профицит бюджета (со знаком «плюс»),  дефицит бюджета (со знаком «минус»)

	-870,8
	+845,2

           Из общей суммы расходов на заработную плату с начислениями профинансировано 3769,6 тыс.рублей или 9,5 процентов.

           За 4 квартал 2022 года на общегосударственные вопросы направлено 4865,8 тыс. рублей или 12,3 % от общих расходов Нехаевского сельского поселения. Из общей суммы расходов по общегосударственным вопросам направлено: глава администрации – 936,8 тыс. рублей или 2,4 процента. На центральный аппарат израсходовано 2814,7 тыс. рублей или 7,1 процента. На обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора направлено 176 тыс. рублей или 0,4 процента. На проведение других общегосударственных расходов – 938,3 тыс. рублей или 2,4 процента.
           На первичный воинский учет направлено 310 тыс.рублей или 0,8 процента от общих расходов поселения.

           На поддержку дорожного хозяйства направлено 6096,1 тыс. рублей или 15,4 процента от общей суммы расходов. На другие вопросы в области национальной экономики 1244 тыс. рублей или 3,1 процента.
           На мероприятия жилищно-коммунального хозяйства направлено 23307,2 тыс.рублей или 59,1 процента от общих расходов. Из них на жилищное хозяйство 119,3 тыс. рублей или 0,3 процента, коммунальное хозяйство – 1474,5 тыс. рублей или 3,7 процента,  благоустройство – 21713,4 тыс.рублей или 55,0 процента.
           На развитие молодежной политики и спорта направлено 578 тыс.рублей или 1,5 процента от общей суммы расходов.

           Расходы по межбюджетным трансфертам составили 2650 тыс. рублей или 6,7 процента от общих расходов.

           Расходы в области социальной политики составили 297 тыс. рублей или 0,7 процента.
           Бюджет Нехаевского сельского поселения за 4 квартал 2022 года исполнен с дефицитом на сумму +845,2 тыс. рублей.
PAGE
5